
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/103 
 

ze 103. schůze RMČ Brno-jih konané dne 13.07.2022 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Bytového odboru  

4. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

6. Různé 
 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 103. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

3.1 

Projednání žádosti nájemců xxx bytem č. 10, 2 + 1,  

Za mostem 14 v Brně, o zúžení nájemní smlouvy.  
 

Komentář:  

Paní xxx a pan xxx si požádali o zúžení nájemní smlouvy, a to o nájemce xxx, který s tím 

souhlasí.  Na straně nájemce tak zůstane pouze paní xxx.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih, na doporučení bytové a dislokační komise ze dne 28. 6. 2022, schvaluje 

žádost paní xxx a pana xxx bytem č. 10, 2 + 1, Za mostem 14 v Brně, o zúžení nájemní 

smlouvy, o nájemce xxx. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 a zároveň 

ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 



 

 

2 

3.2 

Projednání žádosti nájemce xxx, bytem č. 1, 2 + 1, Schwaigrova 7, 617 00 

Brno, o souhlas se stavebními úpravami v bytě. Konkrétně se jedná o nové 

bytové jádro. Na náklady nájemce.    
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih, na doporučení bytové a dislokační komise ze dne 28. 6. 2022, schvaluje 

žádost nájemce xxx, bytem č. 1, 2 + 1, Schwaigrova 7, 617 00 Brno, o souhlas 

s rekonstrukcí bytového jádra. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět 

žadatele.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 
3.3 

Projednání žádosti nájemce xxx, bytem č. 5, 1 + 1,  

Schwaigrova 23, 617 00 Brno, o rozšíření nájemní smlouvy o jeho dceru 

xxx.     
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih, na doporučení bytové a dislokační komise ze dne 28. 6. 2022, schvaluje 

žádost nájemce xxx, bytem  č. 5, 1 + 1, Schwaigrova 23, 617 00 Brno, o rozšíření nájemní 

smlouvy, o jeho dceru – xxx. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy,              

a to za cenu 107,20 Kč za m2, a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 
3.4 

Projednání žádosti nájemkyně xxx, bytem č. 2, Plotní 61,  

602 00 Brno, 3 + 0, o rozšíření nájemní smlouvy o jejího syna – xxx.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih, po projednání v bytové a dislokační komise dne 28. 6. 2022, schvaluje žádost 

nájemkyně xxx, bytem č 2, 3 + 0, Plotní 61, 602 00 Brno, o rozšíření nájemní smlouvy,              

o jejího syna xxx. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy, a to za cenu 

107,20 Kč za m2, a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

3.5 

Projednání žádosti nájemkyně xxx, o prodloužení nájemní smlouvy k bytu 

č. 3, 2 + 1, Roháčkova 20, 617 00 Brno, a to na dobu neurčitou. 



 

 

3 

 

Komentář:  

Nájemkyně bydlela v bytovém domě na Dornychu 114, který se nyní rekonstruuje.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje žádost nájemkyně xxx, bytem č. 3, 2 + 1, Roháčkova 20, 617 00 

Brno, a souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k předmětnému bytu, a to od 1. 8. 2022, 

na dobu neurčitou a za 107,20 Kč za m2. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku.   

 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

3.6 

Veřejná zakázka na stavební práce v souvislostí s akcí „Oprava venkovních 

schodů u bytových domů Hodonínská 21 a 23“.  
  

Komentář: 

Veřejná zakázka na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice  

tajemníka č. 1/2020.  

 

Obsah (přílohy):  

-  Zápis z jednání komise  

-  Smlouva 

 

Nejvýhodnější nabídku předložil: Milanem Drastichem, se sídlem Hraničky 273/53,               

625 00 Brno, IČ 12144169  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na stavební práce 

v souvislosti s akcí „Oprava venkovních schodů u bytových domů Hodonínská 21 a 23“  

a schvaluje uzavření smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 

Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a Milanem Drastichem, se sídlem 

Hraničky 273/53,  625 00 Brno, IČ 12144169. RMČ pověřuje starostu podpisem smlouvy               

a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět uchazeče. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

ad 4) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

4.1  

Žádost pana xxx, o pronájem pozemku p.č. 1071 v k.ú. Komárov, jako 

pozemek pod garáží (vlastník garáže LV 657).  



 

 

4 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.06.2022. Komise 

doporučuje pronájem pozemku p.č. 1071 v k.ú. Komárov, pro pana xxx (vlastník garáže 

LV 657). 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih, na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem, 

schvaluje  pronájem pozemku p.č. 1071 v k.ú. Komárov, pro pana xxx, (vlastník garáže LV 

657), jako pozemek pod garáží. RMČ Brno-jih schvaluje znění  nájemní smlouvy č.  

0722030064 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele. 

                                                                                                                       
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

4.2  

Žádost paní xxx,  o ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/16 

a  p.č. 129/17, jako zahrada a částí pozemků (id.1/35) p.č. 129/2, 129/15 a 

p.č. 129/17, jako přístupová cesta, vše v k.ú. Komárov, dohodou                      

k 31. 7. 2022. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.06.2022. Komise 

doporučuje ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/16 a  p.č. 129/17, jako 

zahrada a částí pozemků (id.1/35)  p.č. 129/2, 129/15 a p.č. 129/17, jako přístupová cesta, vše 

v k.ú. Komárov, pro  paní xxx, dohodou k 31. 7. 2022. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih, na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem,  

schvaluje  ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/16 a  p.č. 129/17, jako 

zahrada a částí pozemků (id.1/35) p.č. 129/2, 129/15 a p.č. 129/17, jako přístupová cesta, vše 

v k.ú. Komárov, pro paní xxx, dohodou k 31. 7. 2022. RMČ Brno-jih schvaluje znění  

dodatku č. 1 nájemní smlouvy  č.  05 13 99 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-

jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

4.3 

Žádosti o pacht částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/16 a p.č. 129/17, jako 

zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, jako 

přístupová cesta, vše v k.ú. Komárov. 

-  paní xxx  

- paní xxx 

-  paní xxx  



 

 

5 

 

Komentář:  

Původní nájemce: xxx 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.06.2022. Komise 

doporučuje pacht části pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/16 a p.č. 129/17 jako zahrada a částí 

pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a 129/17 jako přístupová cesta vše v k. ú. Komárov, pro paní 

xxx, od 01.08.2022. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih, po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem, 

neschvaluje pacht části pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/16 a p.č. 129/17, jako zahrada, a částí 

pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a 129/17 jako přístupová cesta, vše v k. ú. Komárov                    

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.4  

Žádost pana xxx, o odprodej pozemku p.č. 129/13 v k.ú. Přízřenice, jako 

pozemek pod garáží v jeho vlastnictví. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.06.2022.Komise 
doporučuje prodej pozemku p.č. 129/13 v k.ú. Přízřenice, pro vlastníka garáže na 

uvedeném pozemku, za podmínky doložení vlastnictví ke stavbě. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih, po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem,  

nedoporučuje prodej pozemku p.č. 129/13 v k.ú. Přízřenice, pro vlastníka garáže na 

uvedeném pozemku. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

4.5  

Žádost společnosti  První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969,                       

se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno, o vyjádření k prodeji části 

pozemků p.č. 1005 a p.č. 1114/1 v k.ú. Komárov (ve vlastnictví SMB). 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 07.03.2022. Komise 
doporučuje prodej částí pozemků p.č. 1005 a p.č. 1114/1 v k.ú. Komárov (ve vlastnictví 

SMB) společnosti První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969, se sídlem Šumavská 

519/35, Veveří, 602 00 Brno, za podmínky, že k prodeji dojde až po dokončení úpravy 



 

 

6 

připojení komunikace v ulici Hradlová na komunikaci v ulici Železniční, která souvisí s její 

novou šířkou a odsunutou polohou (2 metry od její původní polohy) s tím, že uvedená úprava 

bude provedena na základě podmínek stanovených ve vyjádření SMB k projektové 

dokumentaci pro územní rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Polyfunkční dům 

Železniční“, pod č.j. MMB/0121553/2022 ze dne 25.02.2022. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje prodej částí pozemků p.č. 1005 a p.č. 1114/1 v k.ú. Komárov (ve vlastnictví 

SMB), společnosti První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969, se sídlem Šumavská 

519/35, Veveří, 602 00 Brno, za podmínky, že k prodeji dojde až po novém polohovém 

osazení účelové komunikace v ulici Hradlová, (dle PD vypracované Atelierem DPK, s.r.o.                        

v  04/2021), připojované na komunikaci v ulici Železniční v souvislosti s její novou šířkou                

a odsunutou polohou (2 metry od její původní polohy) s tím, že uvedené úpravy budou 

provedeny v souladu s podmínkami stanovenými ve vyjádření SMB k projektové 

dokumentaci pro územní rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Polyfunkční dům 

Železniční“, pod č.j. MMB/0121553/2022 ze dne 25.02.2022. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.             

  ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.6  

Žádost xxx, o podpis na situačním výkresu stavby „Rekonstrukce 

zahradního domu, Modřice“.  
 

Komentář:  

Záměr dočasné stavby byl projednán a odsouhlasen na 95.schůzi RMČ dne 30. 3. 2022. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu 

stavby „Rekonstrukce zahradního domu, Modřice“, investorů xxx, a ukládá majetkovému 

odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

4.7  

Žádost fy EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

zastoupeného fy Puttner, s.r.o., Lidická 1873/36, 602 00 Brno,  

o vyjádření ke stavbě „Modřice, st. úprava VN164, p.b 60-70“, mj.                        

na pozemcích SMB p.č. 470 a 926 v k.ú. Přízřenice, svěřených MČ Brno-jih. 
 

Komentář:  

Stavba řeší úpravu stávající distribuční sítě VN v Modřicích a v Brně, Přízřenicích. Stávající 

nadzemní vedení VN 164 má být částečně nahrazeno novým kabelovým vedením.  

 

Usnesení:  



 

 

7 

RMČ Brno – jih  

- souhlasí se záměrem stavby „Modřice, st. úprava VN164, p.b 60-70“, mj. na pozemcích 

SMB p.č. 470 a 926 v k.ú. Přízřenice, svěřených MČ Brno-jih, investora EG.D, a.s.,  

IČ 28085400, sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, dle PD č. stavby 

1030056004 vypracované v 06-2022 fy Puttner, s.r.o., 

- souhlasí se zřízením služebnosti, spočívající v umístění a přístupu k vedení VN na 

služebných pozemcích SMB p.č. 470 a 926, vše v k.ú. Přízřenice, svěřených MČ Brno-jih, 

pro EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

4.8  

Aktualizace ceníku pronájmu kulturního domu Bednářova 16, 619 00 Brno  
 

Obsah (přílohy): 

- stávající ceník 

- návrh ceníku pronájmu kulturního domu Bednářova 16, 619 00 Brno 

 

Komentář: 

Aktualizace ceníku vyvolaná vývojem cen energií a rostoucí inflací. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih  

- schvaluje ceník pronájmu kulturního domu Bednářova 16, 619 00 Brno, 

s platností od 1. 8. 2022. 

- pověřuje MO zveřejněním ceníku na úřední desce ÚMČ Brno-jih a na webových 

stránkách městské části Brno-jih 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

4.9  

Žádost pana xxx, o nájem pozemků p.č. 183/11 a části (id. 1/16) p.č. 183/2 

v k.ú. Dolní Heršpice. 
 

Komentář: 

Změna vlastníka garáže. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemků p.č. 183/11 a části (id. 1/16) p.č. 183/2 v k.ú. 

Dolní Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o nájmu pozemku 

č. 0722030070 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 

odboru vyrozumět písemně žadatele. 



 

 

8 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

4.10  

Žádost pana xxx, o nájem části pozemku (id. 1/19) p.č. 833/1 v k.ú. Horní 

Heršpice. 
 

Ing. Zdeněk Harant sdělil, že se jedná o syna (námitka podjatosti) 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje nájem části pozemku (id. 1/19) p.č. 833/1 v k.ú. Horní Heršpice, 

pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o nájmu pozemku č. 0722030069 a 

pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 

písemně žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

4.11  

Žádost pana xxx a paní xxx, o pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8,            

p.č. 1124/9, p.č. 1124/20, p.č. 1124/38 a pozemku p.č. 1124/15, vše v k.ú. 

Horní Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9,                     

p.č. 1124/20, p.č. 1124/38 a pozemku p.č. 1124/15, vše v k.ú. Horní Heršpice (zahrada 

označená č. 17 – dle snímku pozemkové mapy v příloze), pro pana xxx a paní xxx. RMČ 

Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o pachtu č. 0722030073 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

4.12  

Žádost pana xxx a paní xxx, o pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, 

p.č. 1124/9, p.č. 1124/20, p.č. 1124/38 a pozemku p.č. 1124/16, vše v k.ú. 

Horní Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9, p.č. 

1124/20, p.č. 1124/38 a pozemku p.č. 1124/16, vše v k.ú. Horní Heršpice (zahrada označená 

č. 18 – dle snímku pozemkové mapy v příloze), pro pana xxx a paní xxx. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění Smlouvy o pachtu č. 0722030074 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
       
 



 

 

9 

4.13  

Žádost pana xxx,  o pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9, 

p.č. 1124/20 a  p.č. 1124/38,  vše v k.ú. Horní Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9,                         

p.č. 1124/20 a p.č. 1124/38, vše v k.ú. Horní Heršpice (zahrada označená č. 19 – dle snímku 

pozemkové mapy v příloze), pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o 

pachtu  č. 0722030076 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.14  

Žádost pana xxx,  o pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9, 

p.č. 1124/20 a  p.č. 1124/38,  vše v k.ú. Horní Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9,                     

p.č. 1124/20 a p.č. 1124/38, vše v k.ú. Horní Heršpice (zahrada označená č. 20 – dle snímku 

pozemkové mapy v příloze), pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o 

pachtu č. 0722030077 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

4.15  

Žádost paní xxx, o pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9, 

p.č. 1124/20 a  p.č. 1124/38,  vše v k.ú. Horní Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9,                      

p.č. 1124/20 a p.č. 1124/38, vše v k.ú. Horní Heršpice (zahrada označená č. 21 – dle snímku 

pozemkové mapy v příloze), pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o 

pachtu č. 0722030078 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.16  

Žádost pana xxx, o pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8 a p.č. 

1124/20,  vše v k.ú. Horní Heršpice. 
 



 

 

10 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pacht částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/20,                  

vše v k.ú. Horní Heršpice (zahrada označená č. 22 – dle snímku pozemkové mapy v příloze), 

pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o pachtu č. 0722030079 a pověřuje 

starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 

žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

4.17  

Žádost pana xxx, o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v 

budově Bednářova 261/16, 619 00 Brno, za účelem uspořádání oslavy 

narozenin, dne 27.08.2022. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 261/16, Brno, k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx, za účelem uspořádání oslavy 

narozenin, dne 27.08.2022. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0722030080 

a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

5.1 

Návrh na uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje“ č. JMK075965/22/OKH na projekt „Pořízení 

věcných prostředků požární ochrany pro JSDH Přízřenice“ mezi 

Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem, městskou částí 

Brno-jih. 

 
Příloha: 

- návrh smlouvy o poskytnutí dotace 

- usnesení Rady města Brna R8/224 ze dne 15. 6. 2022 

 

Komentář: 

Koncem měsíce ledna zveřejnil Jihomoravský kraj výzvu v programu „Podpora jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022“, určenou pro podporu 

investic a vybavení jednotek SDH na jeho území. Alokovaná částka je o 50 % vyšší než 

v roce 2021, takže je reálné obdržení dotace. V rámci tohoto programu, a po konzultaci se 

JSDH Přízřenice, schválila 92. RMČ podání žádosti v tomto programu, a to v části „požární 

technika a věcné prostředky požární ochrany (příloha č. 3)“, kde je maximální výše 

poskytnuté dotace 100.000,- Kč. Při obdržení dotace v programu JmK je povinnost 

spolufinancování do výše nejméně 30 % obdržené dotace a na tuto spoluúčast jsou v rozpočtu 

městské části na rok 2022 již vyčleněny finanční prostředky.  



 

 

11 

Jihomoravský kraj podpořil tento projekt částkou ve výši 100.000,- Kč, přičemž tyto finanční 

prostředky byly poukázány statutárnímu městu Brno. Na základě této skutečnosti zpracoval 

OŠK ÚMČ Brno-jih materiál do R8/224. schůze RMB, kterým RMB souhlasila s přijetím 

dotace MČ Brno-jih. a se schválením příslušných dokumentů městskou částí. Na základě 

tohoto rozhodnutí předkládá OŠK smlouvu s Jihomoravským krajem ke schválení do RMČ. 

Po podpisu smlouvy budou učiněny další kroky k převodu finančních prostředků na městskou 

část a  k pořízení hasičského vybavení v souladu s uzavřenou smlouvou.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje“ č. JMK075965/22/OKH na projekt „Pořízení věcných 

prostředků požární ochrany pro JSDH Přízřenice“, mezi Jihomoravským krajem                          

a statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

 

 

 

  

5.2 

Účelová dotace z rozpočtu města Brna na zajištění akceschopnosti JSDH   

na rok 2023. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výzva o podání žádostí na rok 2023 

Příloha č. 2 – Postup při poskytování účelových dotací na požární ochranu městským částem 

města Brna zřizujícím jednotky sboru dobrovolných hasičů (JSDH) 

Příloha č. 3 – Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění akceschopnosti JSDH v Brně 

 

Komentář: 

Odbor vnitřních věcí MMB žádá MČ Brno-jih o podání Žádosti o poskytnutí účelové dotace 

na zajištění akceschopnosti JSDH v Brně na rok 2023. Přílohou dopisu je formulář žádosti 

s předvyplněnými údaji o kategorii JSDH, počtu zásahů a evidované činnosti za rok 2021                    

a předurčenosti JSDH dle podkladů HZS JmK. 

Žádost je třeba zaslat v písemné i elektronické podobě do 1. srpna 2022 Odboru vnitřních věcí 

MMB. Součástí žádosti musí být i kopie platné zřizovací listiny JSDH. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění akceschopnosti 

JSDH v Brně na rok 2023, dle přiloženého formuláře, a pověřuje OŠK ÚMČ Brno-jih 

zasláním Žádosti na Odbor vnitřních věcí MMB.  

 



 

 

12 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

  

5.3 

Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování na dětském 

dni, konaném dne 11. 6. 2022. 

 

Příloha: 

Návrh Licenční smlouvy o veřejném provozování 
 

Komentář: 

Při akci „Jihobrněnský den dětí“ byla veřejná produkce skladeb, na něž se vztahuje autorská 

odměna. Z tohoto důvodu je předložena licenční smlouva o veřejném provozování 

č. VP_2022_120713, jež je přílohou tohoto materiálu. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2022_120713       

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
5.4 

Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0721100713 „Přístavba tělocvičny 

ZŠ Bednářova“, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí 

Brno-jih a UP Constructions s.r.o. (původně UNIVERS projekt, v.o.s.),                  

se sídlem Pechova 1595/5, 615 00, Brno, IČ 607 24 609. 
 

Příloha: 

- návrh Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 0721100713 „Přístavba tělocvičny ZŠ 

Bednářova“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih a UP 

Constructions s.r.o. (původně UNIVERS projekt, v.o.s.), se sídlem Pechova 1595/5, 

615 00, Brno, IČ 607 24 609 
 

Komentář: 

UP Constructions s.r.o. (původně UNIVERS projekt, v.o.s.), zhotovitel projektové 

dokumentace na „Přístavbu tělocvičny ZŠ Bednářova“ podal žádost o stavební povolení               

na stavební úřad ÚMČ Brno-jih. V procesu projednávání, bylo řízení přerušeno a byl 

stavebním úřadem vyzván k doručení stanoviska OVLHZ MMB. Po podání žádosti                      

o stanovisko na tento odbor byl vyrozuměn, že jeden z účastníků řízení (soused areálu školy) 

podal námitku, že se stavbou nesouhlasí. Zároveň podal ke Krajskému úřadu Brno 

podnět/výhradu podjatosti tohoto odboru a MMB. Proces vydání stanoviska tak byl tímto 

úkonem přerušen do vydání stanoviska Kú JmK. O problémech v řízení zhotovitel průběžně 

objednatele informoval. 

Rada městské části schválila na své 83. schůzi dne 13.10.2021, na základě žádosti 

zhotovitele, prodloužení některých termínů zpracování projektové dokumentace s tím, že 



 

 

13 

podání žádosti o vydání stavebního povolení bylo prodlouženo k 15. 1. 2022. Tento termín 

byl zhotovitelem splněn a v případě standardního průběhu projednávání stavebního povolení 

mohlo být stavební povolení vydáno do 90 dnů s tím, že dle znění smlouvy mohlo provedení 

díla přesáhnout termín zhotovení o další tři měsíce (15. 7. 2022) tzn., že další posunutí 

termínu musí být řešeno dodatkem smlouvy. Vzhledem k tomu, že z výše uvedených důvodů 

není tento termín reálný, navrhl zhotovitel uzavření dodatku ke smlouvě. Návrh byl 

projednán s právníkem ÚMČ Brno-jih, který navrhl jiné znění dodatku a protistrana toto 

znění akceptovala. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0721100713 

„Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih a UP Constructions s.r.o. (původně UNIVERS projekt, v.o.s.),         

se sídlem Pechova 1595/5, 615 00, Brno, IČ 607 24 609,  a pověřuje starostu jeho 

podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

 

 

5.5 

Žádost o transfer na pořádání kulturních akcí v roce 2023 z Odboru 

kultury Magistrátu města Brna 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Informace k podání žádosti z OK MMB 

Příloha č. 2: Formulář žádosti o transfer na pořádání kulturních akcí v roce 2023 na OK MMB  

                    vč. příloh 

Příloha č. 3: Postup při poskytování transferů městským částem z rozpočtu města Brna na 

pořádání kulturních akcí  

Komentář: 

OK MMB se na MČ Brno-jih obrátilo s informací o možnosti poskytnutí transferu na 

pořádání kulturních akcí v městské části (Příloha č.1). Na OK MMB lze podat maximálně 2 

žádosti dle pokynů v Příloze č. 3. OŠK ÚMČ Brno-jih navrhuje podporu dvou tradičních 

kulturních akcí v Příloze č. 2.    

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje podání dvou žádostí o transfer na pořádání kulturních akcí dle 

Přílohy č. 2, pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem žádostí a ukládá vedoucímu OŠK 

ÚMČ Brno-jih podat žádosti o transfery na OK MMB v požadovaném termínu. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 



 

 

14 

 

ad 6) Různé 
 

6.1 

Darovací smlouva – COPRINT, s.r.o. se sídlem Kratochvilka 113, 664 91 

Brno, IČ: 26961318 

 

Zdůvodnění:   

Dárce poskytuje obdarovanému, tj. statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-jih, 

Mariánské nám. 13, 617 00  Brno, dar ve výši 5.000,- Kč. Podmínkou pro poskytnutí daru je 

jeho využití k účelům uvedeným v § 20 odst. 8,  zákona č. 586/1992 Sb., v platném znění.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje přijetí daru ve výši 5.000,- Kč od společnosti COPRINT, s.r.o. 

se sídlem Kratochvilka 113, 664 91 Brno,  IČ: 26961318. RMČ pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

6.2 

Dodatek č. 1 Dohody o poskytování náhradního plnění v roce 2022                       

č. M/2022/JB/27, uzavíraný se společností MONIT plus, s.r.o., náměstí 

Svobody 76/11, 602 00 Brno,  IČ: 27687660. 
 

Komentář: 

Jedná se o snížení objemu odebíraného zboží z chráněné dílny na polovinu 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje znění Dodatku č. 1 Dohody o poskytování náhradního plnění 

v roce 2022 č. M/2022/JB/27, uzavíraného se společností MONIT plus, s.r.o., náměstí 

Svobody 76/11, 602 00 Brno,  IČ: 27687660 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

6.3 

Dodatek č. 3/2022 k obchodní smlouvě č. P/0611041 o aktualizaci licence           

programového systému PERM 3, uzavíraný se společností KVASAR, spol. 

s r.o., K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O. BOX 141,  IČ: 00569135. 
 

 

Usnesení:  



 

 

15 

RMČ Brno-jih schvaluje znění Dodatku č. 3/20220 k obchodní smlouvě č. P/0611041                     

o aktualizaci licence programového systému PERM 3, uzavíraného se společností KVASAR, 

spol. s r.o., K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O. BOX 141, IČ: 00569135 a pověřuje starostu 

jeho podpisem. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 14.07.2022 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


